transmisissent, mala quoe pridem conceperat, voluit

poslmodum parlurire: quia in terram, quae per

virtulem Dei auxilio signatorum contra hsereticos

et eoruni defensores fucrat acquisita, intravit cum
exercitu, eanique contra mandatum Apostolicum

subjugare, ac prffdiclis inimicis redderc attenla-

vit, parte ejus tum sibi aliquantuliim subjugata:

cum pars multa residui ob ipsius scciiritatem apo-

statare intenderel, et se ad apostalandum jam pa-

raret, congregatis insimul comitibus Tolosa;, Fuxi

et Convenarum cl Tolosanorum exercitu magno
valde, feria terlia post Nativitatem B. Marim Mu-

relli castrum obsedit ». Et pluribus interjectis

verbis

:

61. « Chrifli milites reverendi, ligni Dominici

signaculo cum insigniis Ponlificalibus consignati,

in nomine sar ;ta! Trinitatis tribus aciebus dispo-

sitis exierunt. Hostes vero c contrario mullas ha-

bentes acies et magnas, suis jam munili armis

tenloria sunt egressi. Quos licet multos milites et

|)0puliim multum nimis clientes Cliristi de ipsius

auxilio confidentes, et iicet illorum respcctu pau-

cissimi magnam mulliludinem noii verentes, ar-

niatiexallo virililer sunt aggressi. Statim virlus

Altissimi pcr manussefvorum suorum hostessuos

confregit, et comminuit in momenlo: terga enim

verlentcs in tugam facti siint, tanquani pulvisantc

faciem vcnti, et Angclus Domini iierseiiucns eos

erat : lii tnrpiter rugientes, hi turpi fuga mortis

periculiim evaserunt, alii vitantes gladios aqiuc

pcriculo i)erieiiint : (|uampliircs vero fiierunt in

ore gladii devorali. De illustri rege Arragoncnsi,

qui cum interfectis occubuit, plurimum est do-

lendum, quia princeps tain potens et nobilis, qni

si vellet, posset et deberet Ecclesiae sanctffi utilis

multuin esse , nunc Christi adjunctus hostibus,

Cbristi amicos, et sanctam Ecclesiam improbeper-

turbabat ». Et infra : « Praescrijila oninia, sicut

quae vidimus et audivimus, esse verissima, in

verbo Dei perhibemus, consignantes ea nostrorum

munimine sigillorum, utpote reservari digna in

memoriam sempiternam. Datuin Murelli, in cra-

stino victoria; gloriosae, scilicet sexta feria, inlra

Octavas Nativitatis B. Marire anno Domini Mccxiii ».

62. Suscipiat bic lector insigne divinae pro-

videntia; miraculum, quae suos tuetur, atque in

eos asperius animadvertil, qui cum antea ipsius

obsequio essent addictissimi, insigni postea per-

fidia desciverunt. Petrus enim rex, qui cuni pau-

cis copiis saepius crucis hostes etiam anno praete-

rito ciiin Castellae et Navarrae regibus ad ducenta

prope millia trucidarat, nunc cuni potentissimo

excercitu, dum impiis sese adjungit primo cruce-

signatorum paucorum impetu obtritus est; cujiis

corpus diu insepultum jacuit, cum anatheinate

conlracto obiisset, ut ejus soror Conslantia Au-
gusta (fuerat illa morluo primo viro rege Ungariac,

Friderico tum regi Siciliai an. Christi mccix matri-

monio juncta) queritur: « Constantia Dei gralia

imperatrix semper Augusta , et regina Siciliae,

Urgellensi episcopo devoto suo salutem et dile-

clionem.

«Super' fratris nostri regis Aragonum, qui

tantus erat, casiim miserabilemetcausam tristitijc

multiformem eo magis angiinur et movemur, quo

cum toto tcmpore vita; suce miles Ecclcsia,' fiierit,

et pro flde bellator cxtiterit, liinen et terminus in

quo slabat furor ille ac iinpetus immanium Bar-

barorum, cum Apostolica; sanctilalis fuerit filius

specialis, peccalis exigentibus, in ultimis suis in-

ventus est alius, ut cjus videalur deineruisse cle-

menliani, imiltis suis laboribus in longostudiojam

quaesitam. Narrare vobis iion expedit singiila quae

iiovistis, et qui nostrorum vulncrum estis parti-

cipes et dolorum, ea affeclione purissima, qua

regeni ipsum, et regiium, ac nos, et donium re-

giain dilexislis. Nos quidem propter locorum di-

stanliam diu igiioravimus casns illos, (|ui propter

regni nostri causas urgentissimas celabantur, ubi

tandem iiobis sui^er iis indignantibus detecti , sta-

tim niisimus ad dominum papam per F. de Gaieta

regiuni faniiliarem, devotuiii, ac fidelem nostruin,

preces hiimiles et devotas ; rcsponsuin et eventum

negotii ignoravimus. Quoniam igitur ad Conciliuin

audivinius vos esse venturos, credenles in causa

isla, quai jiista cst, quae pia est, qnae vestra est,

vestro patrocinio relevari, rogamus attenlius et

monemns, quatcnus super iis qum necessaria sunt,

consilium ct aiixiliiim iinpeiidatis. Supcr dolorem

siquidem dolor ailjicitiir, quod cjiisdem fralris no-

1 Extiit h;L'C l';ii. 111 r.wl. Basil. S. l^clri.
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stri corpus tlicitiir ins(|mltiim, iil ex co noliis (luo-

tidiu niorialur. Eril de sUiclio V(^stro, ut salleui nio-

dico sil dijiiuis tuiiiulo lot proviiiciaruni doniiuus,

el capax aiiiinus tol virlutuni. Erit niliiliiniinus de

sollicitudine vestraapud doniinum papaui inlerve-

iiire suppliciter suiicr statu pupilli regis filii ei salu-

britcr ordinando o. Fnisse verodeuium regi< P<tri

corpus se[iultur;B mandatuin ab Hospitalariise(|ui-

tibus, quos maguis opibus afTecerat, scribit Su-